
12470 Jueves 22 noviembre 2001 BOE núm. 280

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Convenio de colaboración.
c) Forma: Convenio de colaboración.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 60.000.000 de pesetas
(360.607,262 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2001.
b) Contratista: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 60.000.000 de

pesetas (360.607,262 euros).

Madrid, 5 de noviembre de 2001.—El General
Subdirector de Contratación, Juan Pastor
Ayllón.—&55.875.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
DGAM de anuncio de adjudicación del expe-
diente número 100301007700.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación.

c) Número de expediente: 100301007700.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Detección y recogida

de proyectiles en diversas zonas afectas al Centro
de Ensayos «Torregorda».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 230, de 25 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 80.000.000 de pesetas
(IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Servicios y Proyectos Avanza-

dos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 80.000.000 de

pesetas (IVA incluido).

Madrid, 6 de noviembre de 2001.—El Secretario
de la Mesa de Contratación de la DGAM, Fco.
Javier Sánchez Martín.—&55.673.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Academia General Básica de Suboficiales
por la que se anuncia concurso público
urgente para el mantenimiento de material
de base de la Academia General Básica de
Suboficiales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Academia General Básica de
Suboficiales.

b) Dependencia que tramita el expediente: SAD-
ME/GESECON de la AGBS.

c) Número de expediente: 196/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de
material de base de la AGBS.

b) División por lotes y número: Se distribuye
en ocho lotes, según pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de ejecución: Academia General Bási-
ca de Suboficiales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Durante el año 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 9.000.000 de pesetas
(54.091,09 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación de cada lote, que por la totalidad
asciende a 180.000 pesetas (1.081,82 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: SADME/GESECON de la AGBS.
b) Domicilio: Afueras, sin número.
c) Localidad y código postal: Tremp (Llei-

da), 25620.
d) Teléfono: 973 65 03 00, extensión 342.
e) Telefax: 973 65 09 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de presentación
de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del decimoquinto día natural a partir del
siguiente a la publicación de este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: SADME/GESECON de la AGBS.
2.o Domicilio: Afueras, sin número.
3.o Localidad y código postal: Tremp (Llei-

da), 25620.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Según
pliego de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Academia General Básica de Subo-
ficiales.

b) Domicilio: Afueras, sin número.
c) Localidad: 25620 Tremp (Lleida).
d) Fecha: Jueves, 13 de diciembre de 2001.
e) Hora: Nueve treinta horas.

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-
dicatarios.

Tremp (Lleida), 15 de noviembre de 2001.—El
Tcol. Director accidental, José Ojeda Domín-
guez.—&57.488.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Academia General Básica de Suboficiales
por la que se anuncia concurso público
urgente para atender al suministro de mate-
rial de mantenimiento para la Academia
General Básica de Suboficiales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Academia General Básica de
Suboficiales.

b) Dependencia que tramita el expediente: SAD-
ME/GESECON de la AGBS.

c) Número de expediente: 197/01.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial de mantenimiento para la AGBS.
b) Número de unidades a entregar: Según pliego

de cláusulas administrativas particulares.
c) División por lotes y número: Se distribuye

en siete lotes, según pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

d) Lugar de entrega: En la Sección de Apoyo
a las Instalaciones de la AGBS.

e) Plazo de entrega: Durante el año 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.000.000 de pesetas
(96.161,94 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación de cada lote, que por la totalidad
asciende a 320.000 pesetas (1.923,24 euros).

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: SADME/GESECON de la AGBS.
b) Domicilio: Afueras, sin número.
c) Localidad y código postal: Tremp (Lleida)

25620.
d) Teléfono: 973 65 03 00, extensión 342.
e) Telefax: 973 65 09 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de presentación
de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del decimoquinto día natural a partir del
siguiente a la publicación de este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: SADME/GESECON de la AGBS.
2.o Domicilio: Afueras, sin número.
3.o Localidad y código postal: Tremp (Lleida)

25620.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Según pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Academia General Básica de Subo-

ficiales.
b) Domicilio: Afueras, sin número.
c) Localidad: 25620 Tremp (Lleida).
d) Fecha: Jueves 13 de diciembre de 2001.
e) Hora: Las nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-
dicatarios.

Tremp (Lleida), 15 de noviembre de 2001.—El
Tcol. Director Acctal., José Ojeda Domín-
guez.—&57.475.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Castellón por la que se anuncia
subasta de fincas rústicas y urbanas inte-
grantes del Patrimonio del Estado.

Se sacan a la venta en subasta pública para el
día 18 de diciembre de 2001, a las diez horas, ante
la Mesa de la Delegación de Economía y Hacienda
de Castellón, los bienes que se indican:

En primera subasta.
Fincas rústicas:



BOE núm. 280 Jueves 22 noviembre 2001 12471

Superficie
—

Hectáreas

ImporteCastastro nuevo
Inventario Municipio

Polígono Parcela Pesetas Euros

R-17.089 Torralba del Pinar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 80 2,6952 215.303 1.294,00
R-16.414 Cirat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 410 4,2268 246.085 1.479,00
R- 5.385 Fuentes Ayodar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 4 3,8577 282.357 1.697,00
R-16.724 Fuentes Ayodar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 6 3,5581 251.576 1.512,00
R-12.233 Benicarló . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 51 0,7160 1.253.000 7.530,68
R-20.507 Onda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113 48 0,5000 1.250.000 7.512,62
R-20.516 Onda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 172 0,6350 254.000 1.526,57
R-13.981 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 108 0,3601 41.929 252,00
R-23.448 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 85 0,7120 81.880 492,00
R-23.459 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 89 0,7915 91.013 547,00
R-23.406 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 91 0,4598 52.911 318,00
R-23.135 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 89 0,3821 43.941 264,00
R- 8.627 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 88 0,8547 98.290 590,73
R- 9.320 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 92 0,4998 57.477 345,44
R- 9.333 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 66 0,7738 88.987 534,82
R- 9.335 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 86 0,8398 96.577 580,44
R- 9.350 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 95 0,2612 47.016 282,57
R- 9.336 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 87 0,6290 72.335 434,74
R- 9.371 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 65 0,4310 49.565 297,89
R-23.140 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 69/70 0,5013 82.741 497,28

Finca urbana 7.205. Almazora, calle Caridad, número 60-D, de 639 metros cuadrados de suelo y
construcción, 22.365.000 pesetas, 134.416 euros.

En segunda, y en sus respectivos casos, tercera y cuarta subasta.
Fincas rústicas:

Superficie
—

Hectáreas

ImporteCastastro nuevo
Inventario Municipio

Polígono Parcela Pesetas Euros

R-13.564 Benasal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 56 0,7835 197.334 1.186,00
R-19.411-1 Benicarló . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 139 0,5125 807.138 4.851,00
R-21.953 Benicarló . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 106/107 0,5200 870.365 5.231,00
R-16.481 Zucaina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 203 0,8565 231.110 1.389,00
R-20.249 Albocacer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 3 3,3529 301.658 1.813,00
R-23.558 Alcalá de Xivert . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 139 parte 0,7320 116.969 703,00
R- 5.602 Villamalur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 295 0,4982 89.682 539,00

Finca urbana: 7.174. Cervera del Maestre, calle
Parras, número 22, 36 metros cuadrados de super-
ficie, en estado ruinoso. 199.663 pesetas, 1.200
euros.

Si la primera y la segunda subastas quedaran
desiertas, las sucesivas se celebrarán a continuación,
en el mismo lugar y a la misma hora y el tipo
de licitación se reducirá hasta en un 15 por 100
del anterior en cada una de ellas.

Para tomar parte en la subasta, indispensable cons-
tituir ante la Mesa fianza del 20 por 100 del tipo
de licitación. No se admitirán fianzas con el fin
de ceder el remate a terceras personas. Quienes
actúen en nombre de otras personas deberán acre-
ditarlo en cualquiera de las formas admisibles legal-
mente. Los inmuebles que se subastan constituyen
un cuerpo cierto con independencia de que resulten
diferencias de medidas respecto a los que se recogen
en este anuncio. Totalidad de gastos a cargo del
adjudicatario, pliego de condiciones a disposición
de los interesados en la Sección de Patrimonio de
la Delegación de Economía y Hacienda, sita en
Huerto Sogueros, 4, de Castellón.

Castellón, 19 de noviembre de 2001.—El Dele-
gado de Economía y Hacienda, Juan Costa Galin-
do.—57.444.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Valencia por la que se anuncia con-
curso para la contratación del servicio que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 024600228.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso 7/02: Revi-
sión W-5 de los motores MTU del patrullero «Hal-
cón III» de vigilancia aduanera con base en Valencia.

c) Lugar de ejecución: Los indicados en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Seis semanas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 84.856,66 euros
(14.118.960 pesetas), IVA incluido.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria. Unidad Regional Económico-Financiera.

b) Domicilio: Calle Guillem de Castro, 4, segun-
da planta.

c) Localidad y código postal: Valencia, 46001.
d) Teléfono: 96 310 33 02.
e) Telefax: 96 352 49 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 12 de diciembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Los señalados en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 12 de diciembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria, Registro General, de lunes a sábado, en
horario de nueve a catorce horas.

2.o Domicilio: Calle Guillem de Castro, 4.
3.o Localidad y código postal: Valencia, 46001.

Página web: www.aeat.es/consub

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria, salón de actos.

b) Domicilio: Calle Guillem de Castro, 4.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Valencia, 9 de noviembre de 2001.—P. D. (Re-
solución del Presidente de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria, de 24 de junio de 1999),
el Delegado Especial, Eduardo Beut Gonzá-
lez.—&55.799.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 30 de octubre de 2001, por la que se
hace pública la adjudicación de la subasta
para el servicio de gestión integral del archi-
vo ubicado en Sabadell y Barcelona para
su traslado a Hospitalet de Llobregat. Expe-
diente número 1-08-23226-8.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Administración.
c) Número de expediente: 1-08-23226-8.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Subasta para el ser-

vicio de gestión integral del archivo ubicado en Saba-
dell y Barcelona para su traslado a Hospitalet de
Llobregat.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 7 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.200.000 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Datavault Madrid, Sociedad

Limitada».


